মণিপুরগী লান : কে সোংলুনদা..

কৈথেলমানবী, মোইরাংপুরেলনচিংবগী লম্বীশিং তৌখাইবা হৌরকখি। ফীভম অসিদগী আর্মনা ৯ এম এম পিষ্টোল ৩, এম সিক্সটিনগী রাইফল

১ অমসুং লেপটোপ অমা লৌখ্রগা অপুনবা নোংমৈ ১২গী মনুংদা ৪

लीटोर्नेत्रा नुःथिल পुः ८ ताम ठातकेशना ताःरम ৮ शीरथोक्स्या

নাকল অনীগী মরক্তা মুকুরকপদা মৈরা পায়বী নৃপী অনী গুরখা রেজিমেন্ট

অমরোমদা, ঙসি অয়ূক অঙনবা পুং ৪ রোম তারকপদা ত্রোংলাওবী অমসুং

তেরা খোঙশাংবীগী মনীং থংবা চীংগী শরুকলোমদা লৈরিবা হৈকোনগী মফম

অমদা মপাঙ্গল কল্পবা বোম অমা পোকখায়খ্রে। বোম অসি কৃকি মিলিটেন্টশিংনা

টেষ্ট তৌদনা য়েংনবগীদমক পোকখায়হনখিব্রা নৎত্রগা মখোয়গী মায়কৈদা

শোয়বদনী পোকখায়খিব্রা হায়বদু চপ চানা খঙবা ঙমখিদ্রি। অদুম ওইনমক

ইনফোর্মর পুবা লৈতে, মী কনবা চৎপনি...

হায়রদুনা ঙরাং থোকখিবা থৌদোকশিংগী ৱারী পাউমীশিংদা ফোঙদোকখি।

লামায় ১গী মখা... গিতা য়াওনা ফারে হায়না ফোন মরিরক তৌরকপনি

মেসেজ থান্নরন্মী হায়রিবসি করিসু য়াওদে, এস পিসু য়াওবগা লোয়ননা

কোকোমিসু লাক্তুনা ভেরিফাই তৌবীরন্মী হায়খি। মসিদগী মখোয় অনী

थारानक्मीतक्मानी राञ्चितिनारेक खिनवा भतक्मिन। नन्नीन थ९नगा विकी

ইনফোর্মরনি হায়বা নপী অনীদ কদাইদো হায়দনা চোক তৌরকপনি। মোব

হেনগৎলকপদ্গী ব্লেক্ষ ফায়র খরদি তৌখ্রে অদুরু খুরাই কোন্সম লৈকায় যৌরকপদা

লম্বী থৎপনচিংবা তৌবদু মাইক্রোফোন পায়দুনা শেংদোকখি হায়নসূ ফোঙদোকখি।

থৌদোক অসিদা মীওই অমত্তা অশোক অপন য়াওখিদে হায়রি।

লামায় ১গী মখা... নোংমৈগা কোননা থল্লমগদবনি হায়খি। নাকল অনীগী মরক্তা হেলা মৃক্ররক্তুনা কৈহাও, নোংপোক

লোয়ননা খুঞ্জা ১১ থানোক্লমখি হায়রি।

অমদি আর এ এফকী খৃৎতা অশোক অপন নংখি।

এম এল এ নুরুল হাসনব নেসনল সেক্রেটরি খল্লক্রে

ইম্ফাল, জুন ২৪ (ঐচ এন এস): ক্ষেত্রিগাও এসেমরি কন্সটিট্ট্যএন্সিগী নেসনল পিপলস পার্টি (এন পি পি) গী এম এল এ, এম দি সৈখ নুরুল হাসনবু পার্টি অসিগী নেসনল সেক্রেটরি (ইন চার্জ পোলিটিকেল এফ্যেরস) ওইনাখল্লক্লে।মহাকপু ফম অসিগীদমক খল্লকপণী চেরোল অমা পার্টি অসিগী নেসনল প্রসিদেন্টসু ওইরিবা মেঘালয়গী চীফ মিনিষ্টর কোনরাদ কে সংমানা অইবা চেরোল অমা পীদুনা খঙহল্লক্লে হায়রি।

FOREX (INDIA R	(UPEES)
FOREX NAME INDI	AN RUPEE
Euro	89.412397
US Dollar	82.013625
British Pound	104.276951
Australian Dollar	54.775690
Chinese Yuan Renminbi	11.424592
Japanese Yen	0.570676
Malaysian Ringgit	17.541799
Singapore Dollar	60.679447
South Korean Won	0.062712
Saudi Arabian Riyal	21.870300
Thai Baht	2.327676

GAS NEWS

IMPHAL LPG SERVICE (Home Delivery only)

Booking - Upto date Office Contact No. 9362654114. Time 8:30 to 12:00 Available 19kg and 5kg KHORIPHABA NAMBOL BK. UPTO 08-06-23 (SL.UPTO2430) Contact no:8787632782, 9367471778 M/S MANIPUR POLICE GAS SERVICE BOOKING UPTO DATE (First come first serve) Fime: 09am to 12pm Any enquiry and booking Contact no. 7629045883 (First come first serve)
TANGLEI GAS OINAM V/f-26-05-23 B/upto - 27-05-23

र्ध्याभ लडें इ हर्ज्जमद-आर्ड डि.स.-१.सच्या आरामाशास्य भारता महत्वाप्त ANGOM SALAI CHINGSHUBAM SAGEI APOKPA EERAT THOUNI LUP-IMPHAL

্যাহ্লৈদেন / পাউজেল

তাং ২৪।০৬।২০২৩

চিংশুবম সাগৈচা পুমুমক্কী মফমদা পাউজেলসি পীজরি: কুমশি চহি ২০২৩ গী ইঙেন ১২ নি পানবা তাং ৩০-০৬-২০২৩ ইংল পাঙ্জোকচগদবা সাগৈ অপোকপ খুরুমজবগী খৌরম অসি হৌজিক ওইরিবা লৈপাক্কী ফিভম্না মরম ওইদুনা শুপ্লতগি ্রীইগী ওইবা থৌরমতমক সাগৈ পিবানা পাঙ্থোকচরগনি। সাগৈচা পুমুমকুা যুম য়ুমদগী অপোকপা খুরুজনবা নোল্লুক্লা নিংশিংজরি।

পাউজেঞ্জরিবাঃ ১) চিংশুবম কুবের - সাগৈগী পিব ২) চিংশুবম লাইচা - লুপকী লুচিংপুরেল

मस्मारकार प्राथमा स्थाप्त प्राथम INTERACTIVE PROGRAMME

FOR THE PREPARATION of Forthcoming DM-B.ED ENTRANCE Register at Regular English High School, Kwakeithel

7 am - 12 pm on or before 28 June, 2023 For more details : 7629946008

APEX PROGRESSIVE PEOPLE ASSOCIATION

யர்க உள்ளை / CONDOLENCE



Apex Progressive Peoples Association (APPA), Heirangoithong Bazar গী মতম কইনা President কী ফম পবিরম্বা শী ৱাইখোম অহোংজাও সিংহনা মহাক্রী হকচাংগী অনাবা অমদগী হৌখিবা তাং ২২/০৬/২০২৩ ইং দা লৈখিদবদা লুপ অসিগী মেম্বরশিংনা মহাক্রী থৱায়না লাইরস্লেনদা ঈংনা-চিক্না লৈরুনবগীদমক লুপকী শঙলেন্দা মিনিট ২ (অনী) তুমিয়া লেপ্তনা

অৱাবা ফোঙদোকশ্ৰে অমদি ইমুং-মনুংগী অৱাবসু শরুক য়াজরি। Sd/- Secretary, APPA, Heirangoithong Bazar HL-P/6842/25

KHA MANIPUR COLLEGE, **KAKCHING**

ೡೌಸ್ಡ್ / ADMISSION NOTICE

Kakching, the 24th June, 2023

No.KMC/1-45/Adm/2023: Application Forms for admission to B.A./B.SC./B.COM, 1st Semester (NEP) at Kha Manipur College, Kakching can be had from the college office during office hours w.e.f. 1st July 2023 to 15th July 2023

Eligibility:

HL-P/6839/25

45% For B.A. 1st sem. For B.Sc. 1st sem. 50% For B.Com. 1st sem. 45% Form Fee Rs. 200/-

> Prof. Yumnam Sunitibala Dev Principa Kha Manipur College

Sd/

Kakching

অথৌবা ৯গী মফমদা হৈকৎ -লৈকৎ তমখ্ৰে

ইন্ফাল, জুন ২৪ (ঐচএনএস): থা অসিগী ১৩দা খামেনলোক্তা থৱায়না পোস্থা পীখ্ৰবা অথৌবশিংগী থৱায়না মপুগী লৈকোলদা ঈংনা চিক্লা লৈরুনবগীদমক ঙসি অথৌবা ৯ অসিগী লান্ন-থৌরম য়াইরিপোক কৈথেলদা পাঙথোক্তুনা মীয়াম্লা হৈকৎ লৈকৎ তমদুনা ইকায়খুম্লবা উৎখ্রে।

থৌরম অসিদা ৱাংখেম হুইদ্রোম লৈকায়, সিফাই লৈকায়, বিষ্ণুনহা, বামোন লৈকায়, কেক্ৰ খোইরোম, পেচি, মালোম, চন্দ্রখোং, ককময়াই, নিঙেল, ফাঞ্জখোং, তোপ চিংথা, লাই মনাই, য়াম্বেম, অংথা, পোইরৌখোংজিন, হুইকপ অমদি য়াইরিপোক তম্ফা কৈথেল অমসুং য়াইরিপোক ন্যু মার্কেটকী পোৎফম ফক্বীশিং য়াওনা লুপ কয়াগী মীওইশিংনা শরুক য়াখি।

কংলাতোংবী বজার বোর্দ এরিয়াদগী অসাম রাইফলসশিং থোং ৱাংমদা তকথোকখ্রে

ইন্ফাল, জুন ২৪ (ঐচএনএস): লেপ্তনা চণ্ডারক্লিবা লানসিদা অসাম রাইফলসনা কৃকি মিলিটেন্টশিংদা মতেং পাংশিনবগা লোয়ননা কংলাতোংবী এরিয়াগী মীতৈগী য়ুমশিংদা মরম চাদনা থিগৎলকপণী পাউতাবদগী খোইশাওনরবা নূপা অমসুং নূপী লিশীং ৩ রোম্লা কংলাতোংবী বজার বোর্দকী এরিয়াদা লৈরম্বা অসাম রাইফলসশিং তকথোতুনা থোং ৱাংমদা লৈহনশ্রে হায়রি।

কর্ফিয়ু কোমথোক্কনি...

লামায় ১গী মখা... থৌবাল দিষ্ট্রিক্টতনা অয়ৃক পুং ৫দগী নুমিদাং পুং ৮ ফাওবা কর্ফিয়ু কোমথোক্কনি। বিষ্ণপুর দিষ্ট্রিক্টতনা অয়ৃক পুং (४म्ब्री नूश्थिन पूर ७ काउना कर्कियु কোমথোক্কনি। ককচীং দিষ্ট্ৰিক্টতনা অয়ক পুং ৫দগী নুংথিল পুং ৫ ফাওবা কৰ্ষিযু কোমথোক্কনি।

অমক হন্না মৈ থাখ্ৰে

ইম্ফাল, জুন ২৪ (ঐচএনএস) : ঙরাং নুমিদাং চীংঙারেলদা লৈবা মিনিষ্টর এল সুসিন্দ্রোগী গোদাউন মৈ থারল্লবা মতুং ঙসি নুমিদাং পুং ৯.৪০ রোম তারকপদসু কনা

অমুক হন্না মৈ থারম্লে হায়রি।

लायनना ७ता९ रेम थाएनकथिवा পाएनमभिश्तृ मिनिष्ठेतना मतीक हुमा शाउनस्मृना কনাননো খঙহৌদবা মীওইশিংনা শ্বাহৃদগী লাইবক থীবা থৌদোকশিংনি হায়খি। পাউগী মীফম অদুদা শরুক য়াখিবা এম এল এ, কে এচ ইবোমচানসু ঙরাং থোকখিবা থৌদোকশিংগী মতাংদা পাউদমখি।

লামায় ১গী মখা... মচেৎ তালদনা অমত্তা ওইনা হোৎনমিন্নগদবনি: আর জে দি

আর জে দিগী মায়কৈদগী শরুক য়াখিবা এম পি মনোজ শাহনা মণিপরদা হৌজিক ওইরক্লিবা ফীভম অসি শন্তাইনবগীদমক মচেৎ তান্নদনা অমতা ওইনা হোৎনমিয়বা মথৌ তাই হায়খি।

লোয়ননা ঙসিগী মীফমদা শরুক য়াখিবা ওপোজিসন পোলিটিকেল পার্টিশিংগী মায়কৈদগী হৌজিক মণিপরগী লৈঙাক লচিংলিবা মীওই অসিদা মীয়ামা থাজবা থমদে। মহাক শিন্দোক্ত্রিবা ফাওবা মণিপুরদা ঈং-তপ্পা পুরক্লোই হায়বগী রাফম ফোঙদোক্লখি।

সী পি আইদা পাউ পীরক্তবদগী শরুক য়াখিদ্রে মীফম অসিগী মতাংদা সী পি

আইগী এম পি বিনোয় বিশ্বামনা মহাক্কী ক্লিটরদা পোষ্ট তৌরকপা ৱাফম অমদা ওল পার্টিগী মীটিং অসিদা সী পি আইদা পাউ খঙহল্লক্তবদগী শরুক য়াখিদে হায়রদূনা করিগীদমক্তা মণিপুরগী মতাংদা খন্নবদা সী পি আইব শক্ক যাহনিবনো হায়বা ৱাহংগী পাউখুম হোম মিনিষ্টর অমিট শাহনা খমগদবনি হায়খি।

সীপি এমনা এন বিরেন

HL-P/6926/23.24.25

তকখৎখ্রে

মীফম অসিদা সী পি এমগী মীহুৎ ওইনা শরুক য়াখিবা মীহুৎ জোন বৃটাসনা মণিপুরগী মতাংদা খন্নরকপদা চীফ মিনিষ্টর এন বিরেন করিগীদমক য়াওহন্দবনো, পার্টি পুমু মক্কী মীহুৎশিংনা ফোঙদোক্ররক্লিবশিং মঙোন্দস তাহনগদবনি। ৱাফমশিং অসিদি হোম মিনিইরনা তাবদা য়ারোই হায়বা ফাওবা ফোঙদোকখি হায়রি

সী পি এমগী মীহুৎনা হায়রি।

য়নিয়ন হোম মিনিষ্টর অমিট শাহনা ময়ায়... য়া**ওহন্দৰগী মরম হোম মিনিষ্টরদা** ফোঙদোকখিবা ৱাফমশিং তাবদা য়ুনিয়ন হোম মিনিষ্টর অমিট শাহ শাওগৎলতুনা খোন ফাওবা কনখৎনা ঙাঙলকখি হায়রি।

লোয়ননা পার্টি অসিগী এম পিনা 🛨 ঙসিগী মীফমগা মরী লৈননা থৌরাং তৌখিবা অইবা ৱারোলশিং অমসুং সী পি এমগী পোলিট ব্যুরোনা মণিপুরগী মতাংদা লৌবা রিজে াল্যুসনশিং হৌজিক দেল্লীদা লৈরিবা সী পি এম, মণিপুরগী সেক্রেটরি ক্ষেত্রিময়ূম শান্তদা খৃৎশিরবস্লে

GOVERNMENT OF MANIPUR OFFICE OF THE PRINCIPAL: G.P. WOMEN'S COLLEGE DHANAMANJURI UNIVERSITY, MANIPUR

でがが / ADMISSION NOTICE

Imphal, the 22nd June, 2023

No. 15/4/2023-GPWC: It is hereby notified for information of all concerned that Admission form along with Bulletin 2023-24 for admission to 4 Years Degree Programme (CBCS) of Bachelor of Arts (Honours) and Bachelor of Science (Honours) 1st Semester in G.P. Women's College, Dhanamanjuri University, Manipul for the academic session 2023-24, can be obtained from the college office w.e.f. 26th June, 2023 to 15th July, 2023 during office hours.

> Sd/- Dr Tamphasana Rajkumar Principa

G.P. Women's College, Imphal



IMPRINT SCIENCE ACADEMY

Motto: Fly Firm, Soaring High

Changangei, Opp. Argument Main Gate, Imphal West

ADMISSION OPEN

FOR CLASS-XI SCIENCE

Direct Admission: 50% and Above.
SPECIAL FACILITIES FOR MERITORIOUS STUDENTS (Limited Seats)

90% and Above: Free Admission Fee.

Free Installment Fee. Book Grant.

Free School Uniform.

Hostel / Transport Free.

Special Attractive Scholarship.

> 85% and Above: Free Admission Fee.

Free Installment Fee.

Book Grant. Free School Uniform.

Special Attractive Scholarship.

80% and Above: Free Admission Fee.

Free Installment Fee.

Book Grant.

75% and Above: Exemption of 3rd Installment.

70% and Above: Book Grant

HSE, 2023 First Batch(Result): 3 position Holders (8th ,14th , 20th) Inspire Awardees : 12 First Division : 206 (100% pass Percentage)

Special Facilities For First 50 Students (Below 75%)
Admission Fee:- Rs. 8,000/- Office Timing: 8:30 am to 1:00 pm

गािसि VIMI'

VIBGYOR Institute of Management and Information Technology (Affiliated to Manipur University) KONGJENG LEIKAI, AIRPORT ROAD

ADMISSION OPEN **ACADEMIC SESSION 2023-24**

BBA BCA BCOM

Eligibility : 10 + 2

9612333542, 8413989911 Contact details:

8787559635

E-mail: vimitimphal@gmail.com

www.vimitimphal.com

(HL-P/6741/28/5-25/6 (alt

Hostel

Available

NIELIT

रा.इ.सू.प्रौ.सं (An Autonomous Scientific Society of Ministry of Electronics and Information Technology, Govt. Of India) (An Autonomous Scientific Society of Ministry of Akampat, Post Box No.104, Imphal 795001, Manipur

e-mail:lshyam@nielit.gov.in/khmemeta@nielit.gov.in

NIELIT Imphal

ADMISSION NOTICE - JUNE 2023 LONG TERM COURSES 2023-24 (Course fee Free for SC & ST Students)

SI.No.	Name ofcourse	Intake	Eligibility				
1.	Diploma in Computer Science and Engineering (DCSE)-(AICTE Approved) (3 year)	00	Passed (in single sitting without any grace mark) in the HSLC Examination (class-X) conducted by BOSEM or any other board recognized by the Manipur University as equivalent				
2.	Diploma in Electronics and Communication Engineering (DECE)-(AICTE Approved) (3 year)	60	and 15-22 years of age as on 1° of July 2023. Upper age limit is relaxable by 3 years for SC/ST/PH candidates.				
3.	NIELIT (IT)- O Level (1 year)	60	Passed 10+2 or ITI certificate (one year) after matric.				

Last date of form submission: 26.06.2023

Entrance Test/Counseling date: 28.06.2023

Concession in admission fee for 1st semester is applicable for students scoring 80% and above in the respec Students scoring 70% and above will be offered direct admission 'e-prospectus can be downloaded from: nielit.gov.in/imphal/index.php

2. SHORT TERM COURSE:

SI. No.	Name of course	Duration	Timing	Minimum Eligibility	Total no. of seats	Class starting	Course Fee +Exam and Regn fee (inclusive of GST) (Rs)
1.	Certificate Course on Computer Concepts (CCC)	80 hours	7:00 am to 9:00 am	Class X or appeared/knowl edgeofEnglish	15	26 th June, 2023	5428/- 590/-(for SC and ST candidate)
2.	Diploma in Computer Applications (DCA)	240 hrs	7:00 am to 9:00 am 3:00 pm to 500 pm	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	30	26 th June, 2023	11918/-
4.	Tally Prime	80 hours	9:00 am to 11:00 am	Class XII passed	30	28 th June, 2023	5900/-
5.	Certified Computer Application accounting and Publishing assistant CAAPA	360 hrs	9:00 am to 11:00am	Class XII passed	30	28 th June, 2023	944/- (for SC and ST candidate)
6.	Multimedia Development	200 hrs	7:00 am to 9:00am	Any Graduate/Under Graduate	20	28 th June,	236/-
7.	BPO Expert	200 hrs	9:00 am to 11:00am		30	2023	

3. POST GRADUATE DIPLOMA IN UNMANNED AIRCRAFT SYSTEM (DRONE) PROGRAMMING

Eligibility Intake Important BE/BTech/MSc/MS in Computer Science/MSc IT/MSc Electronics/MCA Admission through common admission test MCM/Post Graduate Degree in Physics or Mathematics or Statistics/Pos to be conducted by CDAC. Registration Link: https://cdac.in/UASCandidate Graduate Degree in Management with graduation in IT or Computer Science r Computer Applications Candidate must have secured 55% or above in the qualifying degree

Application form for Long term courses can be collected on payment of Rs 300/- from the NOTE: Students must provide his/her WhatsApp no while submitting the forms Sd/-

Reception Counter, NIELIT Imphal during office hour. Contact for further details: 6009973231/7005854028 during working days DIRECTOR



শুফুম নোমফুম খঙদনা লৈরিবা মণিপুর মীয়ামগী খনবীদুনা হান্নগী ফিভমদা হঞ্জিনদ্রিবা ফাওবদি লৈকাই লৈকাইদা মরুপ তৌরিবশিং অমদি শেন্দোই লৌরিবশিং লোয়ননা Bank অমদি Micro Finance তৌরিবা পুম্নমক্লা পৈশা খোমগৎপা লেপ্পীয়ু হায়না 1) Wangkhei Lourembam Leikai, 2) Wangkhei Konsam Leikai অমদি 3) Wangkhei Yumlembam Leikai গী অপুনবা মৈরা পায়বীগী মাইকৈদগী খঙ্হঞ্জবি।

রুণ্ডুুুুর্মাল য়োঞ্জরি

Sd/- M. Ibetombi Devi HL-P/6841/25 June Wangkhei Pujah Lampak Women's Welfare Organisation Meira Paibi, Wangkhei Pujah Lampak, I/E



ADMISSION NOTICE for Class XI & XII Sc. & Arts SILIENT FEATURES Freeship & Scholarship

Marks	Monthly Scholarship	Other Facilities		
80% & Above	Sp.Scholarship	Laptop + Learning Kit		
70% & Above	Rs. 1500/M	Free Learning Kit		
60% & Above	Rs. 1000/M	Free Learning Kit		
50%		Free Learning Kit		

Below 50% Students Rs.1000 /m Academic Fee only + Free Text Books

FREE Bus Services form Moirang to Ai Campus for Day- Boarding Students FREESHIP for Students in

LAST DATE OF COUNSELLING & ADMISSION

Relief Camp, Orphan & PWD.

26-Jun.,23